
Základní škola a Mateřská škola Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace, 763 61 Napajedla 

 

Vzdělávací nabídka pro děti ze třídy Berušky v týdnu od  9. do 13. ledna 2023 

 

Téma:  Zimní oblečení 

Pondělí :   -  námětová hra " na rodinu" - oblékání panenek - zapínání knoflíků, zipů, vázání  

                       kliček 

                   - společenská hra " věšení prádla" - pojmenování oblečení, které si v zimě  

                      oblékáme 

                    - seznámení s rozpočitadlem Svetr, šála, rukavice, venku velká zima. 

                                                                         Kdo se dobře neobleče, přepadne ho rýma. 

                      - správný postup při oblékání na pobyt venku 

                      - při vycházce pozorování oblečení kolemjdoucích 

                    

      Úterý:  -  vystřihování papírových panáčků a panenek a papírového oblečení 

                    - DH Obleč svetr, bundu. Nasaď čepici, rukavice. Obuj ponožky, boty. 

                    - námětová hra " na rodinu" 

                   - dekorativní zdobení papírového svetru, šály, rukavic voskovými pastely,  

                     domalování vodovými a temperovými barvami nebo barevným inkoustem a  

                     zmizíkem 

                  - seznámení s PH s hudbou - Sněhulák 

                 - samostatnost a správný postup při oblékání na pobyt venku 

 

 Středa:  - pokračování ve vystřihování zimního oblečení, vybarvování 

                - opakování rozpočitadla Svetr, šála rukavice 

               - seznámení s PH " na dva mrazy" - běh s orientací v prostoru, dodržování pravidel hry 

               - pracovní list - vybírání vhodného zimního oblečení 



              - při pobytu venku pozorování počasí a pojmenování, určování směru a síly větru 

     

   Čtvrtek : - vytleskávání názvů zimního oblečení hrou na tělo i rytmické nástroje 

                  -  procvičování vázání kliček 

                  - seznámení s písní Vítr fouká do komína, všemi okny lomcuje. 

                                                     Vysmívá se meluzína, proč ten vrabec běduje. 

                                                     Jen se nesměj meluzíno, taky by tě přešel smích, 

                                                     kdybys měla uklízíno, do bytu ti padal sníh. 

                   - skupinový i solový zpěv, spojení s pohybem 

                  - opakování PH s hudbou Sněhulák 

                  - procvičování samostatného nasazování prstových rukavic a nákrčníku, 

                    opakování říkadla Cvrček - Cvrk, cvrk, cvrk, cvrčka bolí krk. 

                                                                     Cvrčí cvrček, cvrčí cvrček, 

                                                                     že ho bolí celý krček. 

                                                                     Cvrk, cvrk, cvrk, cvrčka bolí krk. 

                                                  

    Pátek:     - pexeso - roční období - přiřazování správného oblečení 

                    - opakování písně Jaro, léto, podzim, zima 

                                                     Vítr fouká do komína s pohybem 

                     - opakování rozpočitadla Svetr, šála, rukavice 

                     - procvičování PH s hudbou Sněhulák 

                     - zdokonalování správného postupu při oblékání a obouvání 

                    - při vycházce střídání chůze do kopce a z kopce, běhu na krátkou vzdálenost, 

                      pozorování- s čím si hraje vítr 

                           

 

 



Ve Žlutavě 4. ledna 2023      Zapsala Věra Hermanová 

 

 

 

 


